tur. Cum iuuenes in Semi-  
 nario regeret, illos præcla-  
 rè in spiritu eduebat: & per-  
 sè pè se pro salute illorum  
 flagris accipiebat. In Anglia,  
 totus licet in Catholicorum  
 salutem esset intentus, ta-  
 men dexteritate mirâ se ab  
 hereticis tuebatur, latum  
 pro aliis scitè simulans, ci-  
 tra mendacium. Londini ab  
 Apostata fidei proditus, 14  
 Octobris tentus, postea cap-  
 pitis damnatus est: Iudicex  
 ipso defestè falso pro tribu-  
 nali palam: se nihil criminis  
 de illo aliud habere quam  
 quod sit *Sacerdos Catholicus*.  
 Auditâ capitalis sententiâ Tho-  
 mas lætere respondit: *Deo gra-  
 tias!* In carcere autem, So-  
 cios ad *Te Deum laudamus*  
 vñà redditandum intitauit.  
 Moritus, aiebat se esse Ca-  
 tho-

*Amor Dei. tholicum Sacerdotem, & Iesuitam ; paratum autem religionis causâ pro Deo componebare vel tot vitas quot haberet capillos in capite, quoque in Oceano essent guttae, ac perfectiones in Deo. Cùm iam suspenditus esset, clausit oculos tantisper ; ac mox apertos in quendam de Societate istic præsentē coniecit ex initâ pâctione ; quod erat signum eum peccata factentem è formula Ecclesiæ absoluendi. Tum appensus, strangulatus, deiectus è furca, & in partes quadrifariam sextus est, pro more Anglicano.*

*Petrus Cœrea, &*

*Ioannes Sosa.*

*Lupi.  
in Brasili.  
24. Dec.  
1554.  
Soc. J.* Hos hoc die collectat Stratius in Menologio ; Catalogus tantum in Decembri ponit.

nit. Correa vir nobilis, Brasilios cum ea quam ductabat militum manu capiebat, & ad Lusitanorum seruitutem venales damnabat. Monitus, *charitas.*  
 refipuit; & Societatem iniit, ad eosdem pro cælo capiendos; id quod per annos quinque impensè præstítit, ad Carigios vnâ cum Sosa coquo Coadiutore profectus, & Brasilijs *Doctor eloquentia* appellatus. Ceruix ei vespri lethali vulnere saucia, postridiè repente sana, & oculorum dolor accerrimus confessim extinctus, precibus Sociorum. Homines cupulis barbaris destinatos clam dextrè baptizabat, aquâ è strophiolo expressâ. Apud Carigios cum socio feliciter rem gerebat: sed quidam furens libidine (quem ille à de-

deuoraturorum illum Brasi-  
lorum cultro carnario li-  
berârat) qui auulsam à se  
(è ritu legis Christi) pelli-  
cem dolebat , barbaris in-  
eos concitatis effecit , vt  
mortem illis consicerent .  
Ergo Sosam primùm , dein  
de Corream , vtrumque in-  
genua procumbentem , sa-  
gittis interimunt ; Christia-  
nis eum lugentibus , & uni-  
cum veritatis interpretem ,  
omniumq; Patrem , fratrem ,  
amicum dolenter clamanti-  
bus .

*Michaël Nacascima.*

Iapon.  
in Vrge-  
nio .  
monte .  
24. Dec.  
1628.

Fides .

Per annos quindecim ,  
Patribus seruiens multum  
opere contulit ad Christiana-  
nam rem bene gerendam ,  
& ipse quoque Christianos  
erudiuit , adiuvit . Eapro-  
pter captus , fustibus non  
se-

semel vapulauit; & aliquando ex alto in aquas deiectus est. Supinus, aquâ in os infusâ, & vi rursum cum sanguine de corpore arctè compreso expressâ cruciatus, soli torrendus expositus, ibi leni aurâ è cælo aspirante recreatus est. In Vrgenio, Mons.  
igneus. ad Nangasachum monte igneus. præalto, & intus igneo instar Vesuuij, atque bullientes aquas quæ in stagnum confluunt, effundente, aquis illis perfusus est. Sunt autem aquæ illæ noxiæ, bestijs etiam, animalibusque illac fortè volantibus. Si verò illis tangantur humana corpora, ulceribus doloribusque miserè crueiantur. Hos cruciatus expertus est persæpè Michaël, etiam per bullientia illa stagna traductus: atque

que inter hæc tormenta, cùm  
Christum ac fidem semper  
profiteretur, extictus est.  
Lubet hac occasione hic of-  
ferre legendum

*Edictum Iaponicum.*

*Cardim.*  
*Catalogi*  
*pag. 78.*

Toxogonus Imperator,  
cōperto Lusitanos Macaēn-  
ses violare legem toto Iapo-  
nico imperio promulgatam,  
aduersus legem Dei, missis  
*Macao clam Prædicatoribus*  
*Euangelicis*, qui inducendo  
Iapones ad mutandam Reli-  
gionem, suscepit Christiano-  
rum lege grauissima admittunt  
scelera morte digna. Ad hoc,  
eosdem Lusitanos Macaēn-  
ses annonam, & alia neces-  
saria submittere, ac succur-  
rere prædictis prædicatori-  
bus, & Christianis, qui occul-  
tè viuunt in Iaponia, id quod  
eadem lege veritum est. Id-  
cir-

circò publico edicto Lusitanis omnibus interdicit abso-  
lutè nauigationem & cōmer-  
cium Iaponiæ sub poena mor-  
tis , & comburendæ nauis ac  
merciū. Die 4. Augusti 1639.

Hinc liquidò patet, exiliū,  
& mortes Christianis apud  
Iapones odio fidei irrogari .

P. Ignatius Fialho .

In Mogoris imperio cùm Lusitan⁹.  
in Mogo-  
rea .  
secundo successu res fluere  
viderentur, Rege mortuo, fi-incerto  
mense  
1633.  
lius, Mahometi æquo tena-  
cior suspectus est ; qui rem  
Christianam miserè pertur-  
bavit, & multos ad vomitum  
redire coëgit . In ea tempe-  
state P. Ignatius cùm Fides :  
Christianos ad retinēdam in sus-  
cepta religione cōstantiam  
acriter hortaretur, & Crucī  
affixi Christi effigiem manu  
efferens ostentaret , gladijs

S plu-

pluribus vulneratus, in opere nobili vicæ finem imposuit.

*P. Petrus Andreas de Zamora Nouius.*

*Hispanus.  
in Philip-  
pinis.*

*28. Dec.  
1639.*

In insula Mindanao videbatur semen fidei Christianæ nuper à Marcello Mastrillo iactum bonam messem promittere. P. Petrus Societate iterum impetrata, in ea secundum tiro, ad eius agri cultionem destinatus est; quia virtute iam benè maturus. Apud Bahayenses milites egregia de illius sanctimonia fuit opinio, cùm suo corpori pessimè faceret, alijs verò quam optimè facere pro viribus conriteretur, nobili flagrantia charitatis. In omni terum ad vitam degendam necessariarum penuriam superabundabat gaudio, & valebat firmus cor-

po-

pore, animo firmior. Nitibatur omni operâ Mahometanos inter & Hispanos amicitiam componere; quod viam aperiret, ad eos Christo sic addicendos. Hoc agentem adorti Mahometani, vulneribus ita confecere, ut tertio post die animam exhalatit.

P. Antonius Sociro.

In Ceilano insula per annos multos Christo militans multos ad eius fidem adduxit. pedes: ihereta ingentia exantlavit. Magnum in illo fuit orandi studium; incredibilis amor arctissimæ pauperatis. Opinio sanctimoniaz de illo tam erat peruvata, ut sine illo in barbaros mouere Lusitani nollent: dicerentque; Deum ab eo exoratum dare victorias. Sitien-

Lusitan⁹.  
in Ceilano.  
incerto  
mense.  
1637.  
etat. 61.  
Soc 45.

Oratio.

S 2 ti

ti exercitui aliquando, veluti nouus Moyses fuit, quando fusis ad Deum precibus superba baculo percussit, & aquam affluētissimè iudecūtuit. Captus à victoribus barbaris, viuus ad eorum ducem adductus est. At ille indignatus est, quod cum non trucidassent qui suorum Pagodum (idolorum) hostis esset tam acerbus, tamque infestus, ac noxius. Eo veluti signo necis dato, adactis incisus peccus hastis, cùm in genua prolaberetur atque oraret, perfossus est, & extinctus.

*P. Bernardus Nugueira.*

*Aethiops.*  
in Regno  
Goiama.  
mense, ac  
die incer-  
to.  
1653.

Lusitano Patre viro nobili Fremone in Aethiopia natus, ab Emmanuele Almeida nostro diuinis literis egregie imbutus, Alphonsi Mendez Pa.

Patriarchæ comes, deinde  
 Vicarius, & Rasselç Christos  
 in fidei odiu à nepote Imper-  
 ratore sui fratri filio postea  
 suspensi confessarius fuit.  
 Demū Societatem impetra-  
 uit; & in Regno Tygrè, ac  
 deinde in Regno Goiamæ  
 Catholicis magno fuit pra-  
 fidio. Proditus tandem, ac-  
 tentus, decreto Catholicis  
 qui Romanam fidem desere-  
 re nolunt supplicio, suspensus  
 est; fassis ipsis quoq; Schis-  
 maticis, & Rasselam Chri-  
 stos, & P. Bernardum eâ quæ  
 Romanæ fidei cultoribus in-  
 fici solet morte multatos.